MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

PORTARIA Nº 16, DE 05 DE JUNHO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE MATERIAIS da UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que
dispõem os artigos 21 e 22 da Instrução Normativa n° 5, expedida em 26 de maio de
2017 pela “Secretaria de Gestão” do “Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e
Gestão”, e considerando o documento para formalização de demanda encaminhado a
esta Diretoria por meio dos Memorandos eletrônicos BU nos 17/2018 e 18/2018
(identificadores 201867411 e 201867413) respectivamente,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Fernanda Vasconcelos Amaral,
Matrícula nº 1858986, Eduardo César Borges, Matrícula nº 1858557, Nivaldo Calixto
Ribeiro, Matrícula nº 1415484, Pedro Henrique Almeida de Souza Rocha, Matrícula
nº  2015703, pertencentes ao Quadro Permanente desta Universidade, para, sob a
presidência da primeira, constituírem Equipe de Planejamento da Contratação de
serviço de disponibilização de acervo bibliográfico virtual à Biblioteca Universitária.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 20 (vinte) dias para conclusão dos

trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

LIDIANE FÁTIMA EVANGELISTA
Diretora de Gestão de Materiais